
Číslo smlouvy: 5421223749

Stránka 1 z 10

Rámcová smlouva o poskytování služeb

uzavřená dle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Pověřen podpisem této smlouvy: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, pověřen zastupováním v plném
rozsahu dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy

IČO: 449 92 785

DIČ: CZ 449 92 785

Číslo účtu: 111 211 222/0800

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Bc. Pavel Pospíšek

Ve věcech technických oprávněn jednat: projektový manažer,
Oddělení koncepce a strategie rozvoje dop

(dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno

Zastoupen: ředitelem instituce

IČO: 44994575

DIČ: CZ44994575

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: ředitel Útvaru grantové
kanceláře a transferu technologií

Ve věcech technických oprávněn jednat: Vedoucí oblasti
hodnocení bezpečnosti a strategií

(dále jen „Poskytovatel“)

II. Úvodní ustanovení

1. Objednatel v souladu s § 124, odst. 5, písm. n) zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Strategií
BESIP 2021-2030 a Plánem mobility města Brna provedl zadávací řízení na
veřejnou zakázku s názvem „Dopravní výchova žáků základních škol v Brně“
(dále jen „veřejná zakázka“ či „zadávací řízení“).

2. Na základě výsledků zadávacího řízení Objednatel vybral k realizace plnění
Poskytovatele.

3. Poskytovatel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími
podmínkami zadávacího řízení na veřejnou zakázku a jsou mu známy veškeré



Stránka 2 z 10 
 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že 
disponuje takovými právy, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
nezbytné k realizaci plnění za dohodnutou cenu. 

4. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti 
smluvních stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato 
smlouva uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý provést potřebná plnění. S ohledem na 
výše uvedené skutečnosti se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto smlouvu. 
 
III. Předmět smlouvy a specifikace poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli na svůj náklad a 
nebezpečí služby, blíže specifikované v odst. 2 tohoto článku, a to průběžně na 
základě dílčích objednávek Objednatele, přičemž Objednatel se zavazuje za řádně 
poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou touto smlouvou a za 
podmínek v této smlouvě uvedených. 

2. Službami poskytovanými podle této smlouvy se rozumí: 
2.1.1 Teoretická dopravní výchova – Služba spočívá v zajištění teoretické 
dopravní výchovy žáků ve školách o délce 90 minut (tj. dvě na sebe navazující 
školní hodiny po 45 minutách, mezi nimi přestávka podle dohody s vyučujícím) pro 
žáky 1. stupně a besedy o délce 45 minut pro žáky 2. stupně a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií. Službu bude poskytovat 1 lektor. Cíle teoretické 
dopravní výchovy pro jednotlivé ročníky jsou vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
Náklady na veškeré potřebné pomůcky pro výuku (například prezentace, tištěné 
materiály, kartičky s dopravním značením a další pomůcky) a příprava obsahu 
hodin způsobilého dosáhnout stanovených cílů je zahrnuta v hodinové sazbě. 
Poskytovatel bude při přípravě obsahu hodin vycházet především z učebních 
materiálů dostupných na ibesip.cz. Služba bude objednávána po celý školní rok (tj. 
celý rok kromě července a srpna) od ledna 2022. 
2.1.2 V případě nemožnosti výuky ve škole může být jinak obsahově stejné 
plnění této služby poskytováno online prostřednictvím videokonference o délce 1 
školní hodiny (tj. 45 minut). 

2.2.1    Praktická dopravní výchova na dopravních hřištích – Služba spočívá 
v zajištění praktické dopravní výchovy žáků prvního stupně na dopravním hřišti 
v MČ Komín, případně dalších dopravních hřištích ve vlastnictví Objednatele, délka 
hodiny je 90 minut, součástí hodiny může být po domluvě s vyučujícím 10minutová 
přestávka. Službu budou poskytovat 2 lektoři. Před začátkem hodiny připraví 
poskytovatel hřiště a potřebné vybavení (kola, koloběžky, helmy, vesty) a 
zkontroluje jejich bezpečnost a způsobilost k použití pro praktickou výuku (zejména 
zkontroluje technický stav kol a vydezinfikuje helmy a řídítka). V rámci hodiny bude 
poskytovatel postupovat v souladu s Tematickým plánem dopravní výchovy pro 
žáky 4. tříd základních škol, str. 47 a násl.1, s tím, že pro ostatní ročníky upraví 
program přiměřeně tak, aby byly procvičovány vědomosti a dovednosti, které jsou 
cílem jednotlivých ročníků podle přílohy č. 1 této smlouvy. Prostory pro praktickou 
dopravní výchovu, kola, koloběžky, helmy a vesty potřebné pro výuku zajišťuje 
Objednatel. Poskytovatel zajišťuje lékárničku a všechny ostatní pomůcky a 
materiál, které mohou být při hodině potřeba, náklady na ně jsou zahrnuty 

                                                           
1 Tematický plán dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol je dostupný online na adrese ibesip.cz 



Stránka 3 z 10 
 

v hodinové sazbě. Služba bude objednávána od dubna do června a od září do října 
se začátkem nejdříve v dubnu 2022. 

2.3.1         Praktická dopravní výchova – komentované vycházky – Služba 
spočívá v zajištění komentovaných vycházek po okolí školy o délce 45 minut, 
během kterých si děti v okolí školy prakticky procvičí pravidla silničního provozu a 
naučí se, jak bezpečně řešit dopravní situace po cestě do školy. Službu bude 
poskytovat 1 lektor. Plán vycházky připraví poskytovatel ve spolupráci se školou, 
obsahově bude vycházet z reálné situace v okolí školy a bude reflektovat cíle 
dopravní výchovy v příloze č. 1.  Služba bude objednávána po celý školní rok (tj. 
celý rok kromě července a srpna) od ledna 2022. 

2.4.1        Služby spojené s dopravními akcemi Objednatele – Služba spočívá 
v zajištění aktivit na dopravních hřištích v souvislosti s dopravními akcemi 
pořádanými Objednatelem. Akce probíhají zejména o víkendu, předpokládaná 
délka akce je 6 hodin. Aktivity na dopravním hřišti budou zahrnovat výuku teorie, 
praktické procvičování (ježdění na kole, koloběžce), jízdu zručnosti (viz Tematický 
plán dopravní výchovy pro žáky 4. tříd základních škol) a další aktivity konkrétně 
vymezené v objednávce. Službu budou zajišťovat 3 lektoři, nebude-li objednávka 
specifikovat jinak. 

 

IV. Způsob plnění, dílčí objednávky služeb 

1. Objednávky služeb teoretické dopravní výchovy, praktické dopravní výchovy na 
dopravních hřištích a praktické dopravní výchovy – komentovaných vycházek 

1.1 Poskytovateli bude Objednatelem umožněn elektronický či jiný vhodný přístup 
k žádostem škol o provedení jednotlivých služeb. Žádosti škol budou obsahovat zejména 
identifikaci školy, druh služby a datum a čas pro její provedení a ročník, jehož se služba 
týká, včetně počtu dětí. Objednatel bude spolupracovat se školami na jejich žádostech 
vždy na celé pololetí dopředu nebo jiné období dle pokynu Objednatele. 

1.2 Poskytovatel na základě těchto žádostí a případných pokynů Objednatele sestaví 
harmonogram, podle něhož je schopen provádět poptávané služby (dále jen 
„Harmonogram“). Neurčí-li Objednatel jinak, sestavuje se Harmonogram vždy na jeden 
kalendářní měsíc a doručuje se Objednateli s předstihem 1 kalendářního měsíce před 
kalendářním měsícem, v němž mají být podle Harmonogramu prováděny služby (např. 
Harmonogram na leden 2022 bude doručen Objednateli do konce listopadu 2021). 
Poskytovatel může poskytovat více služeb najednou (například 2 hodiny teoretické 
dopravní výchovy a 1 hodinu praktické dopravní výchovy na dopravním hřišti). V případě, 
že bude Objednatel dopředu vědět, že na následující období nebude objednávat poskytnutí 
některých služeb, je Objednatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného prodlení sdělit 
Poskytovateli. 

1.3 Po případném projednání úprav Harmonogramu může Objednatel provést objednávku 
na daný měsíc. Objednatel není povinen k provedení objednávky v rozsahu podle 
předloženého Harmonogramu, může objednat jen část služeb nabízených prostřednictvím 
Harmonogramu, případně nemusí učinit žádnou objednávku. Poskytovatel obdrženou 
objednávku potvrdí bez zbytečného odkladu, nejdéle do 3 dnů. Poskytovatel není oprávněn 
odmítnout objednávku, pokud veškeré objednávané služby byly uvedeny 
v Harmonogramu. 



Stránka 4 z 10 
 

1.4 Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, budou objednávky, jejich 
potvrzení a další obdobné dokumenty zasílány na e-mailové adresy osob oprávněných 
jednat za smluvní strany ve věcech technických. 

1.5 Změny objednávek (navýšení či snížení rozsahu poskytovaných služeb v daném 
měsíci) jsou přípustné na základě dohody smluvních stran s tím, že smluvní strany budou 
mimo jiné přihlížet i k případným později doručeným žádostem škol. 

2. Objednávky služeb spojených s dopravními akcemi Objednatele 

2.1 Objednatel zašle objednávku služeb podle tohoto odstavce nejpozději 1 měsíc před 
konáním akce a v objednávce uvede zejména datum a místo konání akce, potřebný počet 
lektorů, pokud bude jiný než uvedený v čl. III, odst. 2.4.1, a činnosti, které budou lektoři 
v rámci akce vykonávat. Poskytovatel obdrženou objednávku potvrdí bez zbytečného 
odkladu, nejdéle do 3 dnů. Poskytovatel není oprávněn objednávku odmítnout. 

3. Společná ustanovení k objednávkám  

3.1 Objednatel je oprávněn jednostranně a bez uvedení důvodu zrušit objednané služby či 
jejich část, nejpozději však 3 pracovní dny před dnem, v němž má být zrušovaná 
objednávka plněna. Objednatel je dále oprávněn zrušit objednané služby či jejich část do 
20:00 dne předcházejícího dnu, ve kterém má být zrušovaná objednávka plněna, takové 
zrušení však musí být řádně odůvodněno objektivními důvody (například důvody nezávislé 
na vůli smluvních stran podle násl. odstavce). 

3.2 Dozví-li se některá ze smluvních stran prokazatelně o tom, že objednanou službu 
nebude možno poskytnout z důvodů nezávislých na vůli smluvních stran (např. škola 
odřekne zájem nebo onemocní lektor, přičemž ostatní lektoři v daný okamžik mají 
poskytovat jinou objednanou službu), zavazují se smluvní strany navzájem se 
bezodkladně o této skutečnosti informovat. V případě předpovědi počasí, které by 
zamezilo poskytnutí objednaných služeb, Poskytovatel objednávku nebo její část zruší do 
20:00 dne předcházejícího dnu, ve kterém má být zrušovaná objednávka plněna, a o 
zrušení bezodkladně informuje i školu. 

3.3 Pokud dojde ke zrušení objednávky nebo její části do 20:00 dne předcházejícího dnu, 
v němž má být zrušovaná objednávka plněna, nemá Poskytovatel právo na žádnou 
náhradu. Poskytovatel dále nemá právo na žádnou náhradu, pokud i bez jeho zavinění 
nastane důvod pro zrušení objednávky na jeho straně a objednávka bude zrušena nebo 
pokud i bez jeho zavinění poskytnutí služby neproběhne z důvodu na jeho straně.  
Poskytovatel má právo na plnou odměnu, pokud nedojde ke zrušení objednávky do 20:00 
dne předcházejícího dnu, kdy má být objednávka plněna a poskytnutí služby neproběhne 
z důvodu na straně Objednatele nebo školy. Poskytovatel nemá právo na žádnou náhradu, 
pokud poskytnutí služby neproběhne z důvodu náhlé změny počasí nebo nových 
protiepidemických opatření. 

3.4 Veškerá komunikace ohledně objednávek bude probíhat prostřednictvím e-mailu. 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět veškerá plnění s odbornou péčí a v objednaném rozsahu 
a kvalitě. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby prostřednictvím týmu osob, jejichž 
prostřednictvím byla prokazována technická kvalifikace v rámci veřejné zakázky (lektoři). 



Stránka 5 z 10 
 

Poskytovatel je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy změnit některého z lektorů pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový lektor musí disponovat minimálně 
stejnou kvalifikací, jakou Objednatel (v pozici zadavatele) požadoval k prokázání splnění 
kvalifikace v zadávacím řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. Objednatel vydá 
písemný souhlas se změnou do 21 dnů od doručení žádosti Poskytovatele a potřebných 
dokladů Objednateli, disponuje-li nový lektor potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas 
se změnou osoby bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 
Poskytovatelem příslušné doklady předloženy. 

3. Lektoři jsou povinni absolvovat školení v rozsahu 9 hodin u Městské policie Brno do jednoho 
měsíce ode dne účinnosti smlouvy, resp. do jednoho měsíce od souhlasu Objednatele se 
změnou podle předchozího odstavce. Školení zajistí Objednatel. 

4. Poskytovatel je povinen na odůvodněnou žádost Objednatele (zejména v případě 
nespokojenosti s plněním) přestat používat k poskytování služeb lektora. Pokud tímto klesne 
počet lektorů pod minimální počet požadovaný zadávací dokumentací, je Poskytovatel 
povinen navrhnout Objednateli bez zbytečného odkladu (nejpozději ovšem do 15 dnů) nového 
lektora, který bude splňovat minimální požadavky podle podmínek smlouvy nebo zadávacích 
podmínek veřejné zakázky. 

Poskytovatel je povinen: 

a) poskytovat služby řádně a včas způsobem a za použití materiálů a postupů odpovídajících 
právním předpisům a závazným normám ČR, 

b) řídit se při poskytování služeb pokyny Objednatele, 

c) umožnit Objednateli kontrolu poskytování služeb. 

d) na základě pozvánky Objednatele se účastnit na vlastní náklady všech jednání týkajících 
se realizace plnění, 

e) upozornit Objednatele na nevhodnost či nepřípustnost pokynů Objednatele, ať už z hlediska 
možných důsledků pro realizaci plnění či rozporu s ustanoveními smlouvy nebo platnou právní 
úpravou, 

f) dodržovat ujednání obsažená v příloze č. 2 smlouvy týkající se zpracování osobních údajů, 

g) při komunikaci se třetími osobami (zejména školy a veřejnost při akcích podle čl. III, odst. 
2.4.1) vystupovat jako Poskytovatel služeb pro Objednatele, 

h) na učebních materiálech, které bude používat při výuce, vhodně umístit logo Objednatele. 
Objednatel za tímto účelem dodá manuál s pravidly pro použití loga. 

5. Poskytovatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

6. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro provedení 
objednaného plnění. V případě, že Objednatel tuto součinnost neposkytne již při učinění 
objednávky, je Poskytovatel povinen Objednatele vyzvat k poskytnutí potřebné součinnosti 
neprodleně po doručení objednávky. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s řádným poskytnutím 
nezbytné součinnosti z důvodů nezaviněných Poskytovatelem, v důsledku čehož nebude moci 
Poskytovatel provést příslušné plnění v určeném termínu, zavazují se smluvní strany provést 
jednání, jehož výsledkem bude nový termín dokončení příslušného plnění. 



Stránka 6 z 10 
 

7. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem bez zbytečného odkladu informovat o 
případných změnách osob oprávněných podle této smlouvy a dále o změnách v sídle a dalších 
údajích uvedených v této smlouvě. 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb. 

9. Objednatel je oprávněn nevyužít pro činnosti podle této smlouvy Poskytovatele a služby si 
zajistit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, pokud budou tímto zajištěny výhodnější 
podmínky pro Objednatele, a to zejména cenové. 

10. Objednatel je povinen před zahájením praktické dopravní výchovy na dopravním hřišti 
předat Poskytovateli kola, koloběžky, helmy a vesty potřebné k poskytování služby a zajistit 
Poskytovateli přístup k dopravním hřištím, která budou použita pro poskytování služby. O 
předání bude sepsán předávací protokol. Objednatel je oprávněn za podmínek uvedených 
v předávacím protokolu dále využívat kola, koloběžky, helmy a vesty pro své další akce 
konané mimo rámec této smlouvy.  

11. Poskytovatel je povinen se o majetek Objednatele předaný podle předchozího odstavce 
řádně starat. Je povinen provádět běžnou údržbu a hlásit neprodleně Objednateli potřebu 
mimořádné údržby. Dále je povinen neprodleně hlásit krádež majetku. 

 
VI. Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní ceny za jednotlivá plnění dle smlouvy (dále jen „sjednané ceny“) jsou následující: 

Činnost Cena za  
1 lektora  
bez DPH 

DPH 21 % Cena za  
1 lektora  
s DPH 

Teoretická dopravní výchova (45 minut) 
 

608,00 Kč 127,68 Kč 735,68 Kč 

Praktická dopravní výchova na dopravních 
hřištích (90 minut) 

1216,00 Kč 255,36 Kč 1471,36 Kč 

Praktická dopravní výchova – komentované 
vycházky (45 minut) 

608,00 Kč 127,68 Kč 735,68 Kč 

Služby spojené s dopravními akcemi 
Objednatele (60 minut) 

811,00 Kč 170,31 Kč 981,31 Kč 

3. Cena bude hrazena za každou jednotlivou činnost realizovanou na základě této smlouvy a 
dílčí objednávky dle sjednaných cen výše. 

4. Sjednané ceny jsou konečné, tj. jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele 
potřebné k provedení konkrétního plnění. Sjednaná cena může být měněna pouze, pokud po 
podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, v takovém případě bude cena upravena podle 
sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení činností realizovaných na základě 
konkrétní dílčí objednávky na základě faktury vystavené zhotovitelem poté, co provede 
veškerá plnění objednaná dílčí objednávkou, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétních 
případech jinak. Před vystavením faktury za činnosti podle čl. III, pododst. 2.1.1, 2.2.1 a 2.3.1 
zašle Poskytovatel osobě oprávněné jednat ve věcech technických výkaz odučených hodin 
podle vzoru v příloze č. 3 této smlouvy. Výkaz bude Objednateli dodán ve fyzické podobě 



Stránka 7 z 10 
 

s podpisy a elektronicky ve formátu .xlsx. V případě absence vad Objednatel do tří pracovních 
dnů výkaz schválí a následně bude moci Poskytovatel vystavit fakturu. 

6. Faktura bude obsahovat zejména: 

- označení objednatele a Poskytovatele, sídlo, IČO, DIČ, 

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a čísla účtu, na který se má platit, 

- číslo smlouvy a dílčí objednávky Objednatele, 

- fakturovanou částku (včetně sazby DPH platné v době uskutečnění zdanitelného plnění), 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- další náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. 

7. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. Pokud dojde během platnosti a účinnosti smlouvy ke změně 
zákona o dani z přidané hodnoty a pokud taková změna bude mít vliv na výši DPH, bude ke 
sjednané ceně bez DPH připočtena DPH v takto změněné výši. O této skutečnosti není nutné 
uzavírat dodatek ke smlouvě. 

8. Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit Poskytovateli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, nebo nebude obsahovat povinnou přílohu, nebo 
povinná příloha nebude obsahovat všechny Objednatelem požadované údaje. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne 
doručení opravené faktury Objednateli. 

10. Za okamžik provedení úhrady (splnění povinnosti úhrady Objednatele) se považuje 
okamžik, kdy bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch bankovního 
účtu Poskytovatele. Pokud je Poskytovatel plátcem DPH, musí být bankovní účet 
Poskytovatele zveřejněn správcem daně způsobem umožňující dálkový přístup. V případě, že 
účet uvedený na faktuře tímto způsobem zveřejněn nebude, i když by měl být, je Objednatel 
oprávněn hradit Poskytovateli cenu na úrovni bez DPH a DPH poukázat správci daně. 

 
VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do vyčerpání maximální odměny 2 000 000 Kč, 
nejdéle však 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

2. V době trvání této smlouvy tak je Objednatel oprávněn činit objednávky, které je následně 
Poskytovatel povinen plnit. Objednatel není povinen činit objednávky po celou dobu trvání 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou 



Stránka 8 z 10 
 

Shora uvedeným způsobem lze odstoupit také od dílčí objednávky. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

b) podá-li Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh. 

 

VIII. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, sankce 

1. V případě porušení povinností podle čl. V, odst. 4, písm. f) je Objednatel oprávněn účtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení. 

2. V případě zrušení objednávky Poskytovatelem po 20:00 dne předcházejícího dnu, v němž 
má být objednávka plněna, nebo neposkytnutí služby z důvodu na straně Poskytovatele je 
Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takové 
zrušení objednávky nebo neposkytnutí plnění. Stejnou smluvní pokutu je Objednatel oprávněn 
Poskytovateli účtovat za nesplnění povinnosti podle čl. IV, odst. 3.2, poslední věty. 

3 Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu čl. VII, odst. 3, písm. b) se na straně Poskytovatele 
považuje zejména: ohrožení života a zdraví žáků, ohrožení mravní výchovy v důsledku 
neplnění povinností poskytovatele dle této smlouvy a obecné povinnosti poskytovatele 
předcházet vzniku újmy. V případě podstatného porušení smlouvy je Objednatel oprávněn 
účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

4. V případě, že poskytování služby začne o více než o 20 minut později oproti stanovenému 
začátku z důvodu na straně Poskytovatele, je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých započatých 20 minut prodlení. 

5. Při porušení jakékoli jiné povinnosti Poskytovatele nepokryté v odst. 1 – 4 tohoto článku 
bude Poskytovatel vyzván Objednatelem ke zjednání nápravy. V případě neuposlechnutí 
výzvy je Objednatel za každé další porušení povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahovala 
výzva, oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každé takové 
porušení. 

6. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je Poskytovatel oprávněn účtovat 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. Faktura na zaplacení smluvní pokuty bude vystavena se splatností 30 dní a bude obsahovat 
náležitosti faktury podle čl. VI. 

8. Výše uvedené smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 
smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně 
v této souvislosti škody, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany vylučují použití § 2050 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

  



Stránka 9 z 10 
 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, 
označených jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě a podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou. 

3. V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud 
České republiky. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními 
stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

4.   Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží elektronický 
originál. 

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazeného ustanovení. 

6. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

7. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 
uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

8. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 
1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
úkonu oprávněny. 

10. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména ustanovení § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu 
v registru smluv uveřejní Objednatel. Poskytovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
jeho obchodní tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti 
ve smyslu ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné 
informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

  



Stránka 10 z 10

X. Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R8/170 konané dne
15. září 2021.

Přílohy:
Příloha č. 1 – požadované znalosti – cíle výuky
Příloha č. 2 – GDPR
Příloha č. 3 – vzory výkazů

V Brně V Brně
Za Objednatele Za Poskytovatele

…………………………………
Ing. Bc. Pavel Pospíšek

pověřen zastupováním v plném
rozsahu dočasně neobsazené

funkce vedoucí/ho Odboru dopravy

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.



Příloha č. 1 smlouvy 

POŽADOVANÉ ZNALOSTI – KOMPETENCE NA KONCI JEDNOTLIVÝCH 
ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY PRO I. STUPEŇ 

 
1. ročník  
CÍL VÝUKY V ROČNÍKU:  
Seznámit žáky se základními pravidly bezpečnosti v silničním provozu; položit základ pro 
pochopení bezpečného a ohleduplného chování; poznat nejbližší okolí s ohledem na 
bezpečnost silničního provozu.  
 
Dílčí výstupy (RVP):  
Žák  
a) v běžných činnostech školy uplatňuje pravidla chůze po chodníku a po silnici  
b) bezpečně překoná silnici  
c) rozlišuje bezpečná a nebezpečná místa pro hru  
d) v modelových situacích prokáže znalost správného cestování autem  
e) rozezná a používá bezpečnou cestu do školy  

Učivo:  
I. Silniční provoz  
Kdo je účastník silničního provozu (chodec, cyklista, dopravní prostředky)  
Pojmy v silničním provozu (chodník, obrubník, zábradlí, silnice, přechod pro chodce)  
 
II. Chodník  
Na chodníku (základní pravidla chůze po chodníku)  
 
III. Silnice  
Na silnici (co se děje na silnici, chůze po silnici, reflexní doplňky)  
 
IV. Místo pro hru  
Kde si hrát (vhodná a nevhodná místa ke hře)  
 
V. Přecházení  
Přecházení silnice bez přechodu  
Přecházení silnice po přechodu  
 
VI. Cestování  
Jízda autem (základní pravidla – autosedačka a zádržné systémy, výstup a nástup)  
 
Prolínající téma - cesta do školy  
Cesta do školy (bezpečná cesta do školy, konkrétní situace)  
 
2. ročník  
CÍL VÝUKY V ROČNÍKU:  
Vést žáky k pochopení nutnosti bezpečného a ohleduplného chování, k uvědomování si rizik 
a nebezpečí v silničním provozu. 
  
Dílčí výstupy (RVP):  
Žák  
a) správně používá pravidla chování na stezkách pro chodce (při akcích školy)  
  



b) rozeznává vybrané značky pro chodce  
c) bezpečně překoná silnici se světelnými signály  
d) rozlišuje a používá bezpečná místa pro hru e) v modelových situacích a při akcích školy 
uplatňuje pravidla správného cestování dopravními prostředky  
f) rozezná a používá bezpečnou cestu do školy, zvládá modelové situace „sám domů”  
 
Učivo:  
I. Silniční provoz  
Vztahy mezi účastníky silničního provozu (chodec, cyklista, dopravní prostředky)  
 
II. Chodník a stezka pro chodce  
Na chodníku a stezkách (základní pravidla, co a kdo kam smí a nesmí, správné chování, 
vztahy mezi účastníky na stezkách)  
Značky (Stezka pro chodce, Zákaz vstupu, Chodník uzavřen)  
 
III. Silnice  
Na silnici (základní pravidla chůze po silnici, reflexní doplňky)  
Krajnice a její nástrahy  
 
IV. Místo pro hru  
Kde si hrát (vhodná a nevhodná místa ke hře)  
Na čem se ještě jezdí (in-line brusle, skateboard, koloběžka; ochrana - přilba a chrániče)  
 
V. Přecházení  
Přecházení silnice bez přechodu  
Přecházení silnice po přechodu  
Přecházení silnice po přechodu se světelnými signály  
 
VI. Cestování  
Jízda autem (pravidla bezpečné jízdy – autosedačka a zádržné systémy, výstup a nástup)  
Cesta dopravními prostředky (základní pravidla cestování, nástup a výstup, chování za jízdy)  
Vztahy mezi cestujícími v autě, v hromadných prostředcích  
 
Prolínající téma - cesta do školy  
Cesta do školy (pravidla bezpečné cesty do školy, konkrétní situace a nebezpečí)  
Poslouchej, dívej se, přemýšlej (vnímání všemi smysly a chápání souvislostí)  
 
3. ročník  
CÍL VÝUKY V ROČNÍKU:  
Rozvíjet schopnost uvědomovat si rizika a nebezpečí v silničním provozu, vnímat okolní dění 
všemi smysly a učit se vyvozovat správné závěry pro bezpečné chování; uvědomovat si 
ostatní účastníky provozu, zejména v roli chodce. 
 
Dílčí výstupy (RVP):  
Žák  
a) reaguje v roli chodce na ostatní účastníky SP,  
b) používá reflexní doplňky a zná jejich dopad,  
c) v modelových situacích využívá osvojená pravidla chování na stezkách pro chodce, v 
obytné zóně,  
d) rozeznává vybrané značky,  
e) bezpečně překonává silnici se světelnými signály, přejde mezi zaparkovanými vozy a 
silnici s více jízdními pruhy,  
f) ovládá pravidla jízdy na bruslích a koloběžce a využívá je,  
g) v modelových situacích a při akcích školy uplatňuje bezpečné chování v dopravních 
prostředcích a na zastávkách.  



 
Učivo:  
Chodec  
I. Na chodníku  
Pravidla chůze po chodníku (co se smí a nesmí na chodníku).  
Kdo je chodec (brusle, koloběžka apod.).  
Nebezpečí a nebezpečné chování (vztahy mezi účastníky na stezkách).  
Značky (Stezka pro chodce, Zákaz vstupu chodců, Chodník uzavřen).  
 
II. Silnice  
Pravidla chůze po silnici (pravidla pro jednotlivce a skupiny, Vidět a být viděn – reflexní 
doplňky)  
Nebezpečí na silnici (vozidla s právem přednosti v jízdě, tramvaj)  
Značky (Zákaz vstupu chodců, Chodník uzavřen, Silnice pro motorová vozidla, Dálnice)  
 
III. Místo pro hru  
Silnice a chodník (vhodná a nevhodná místa ke hře)  
Hřiště a cesta na něj  
Obytná zóna a její pravidla  
Na čem se ještě jezdí (in-line brusle, skateboard, koloběžka; ochrana - přilba a chrániče)  
 
V. Přecházení  
Přecházení silnice bez přechodu; přecházení silnice po přechodu; přecházení silnice s více 
pruhy; přecházení silnice po přechodu se světelnými signály  
Přecházení mezi zaparkovanými vozy  
Přecházení po přechodu s jízdním kolem  
 
VI. Cestování autem  
Pravidla chování na parkovišti  
Nástup a výstup; odpovídající místo k sezení; pravidla chování mezi cestujícími v autě; 
zádržné systémy – autosedačky a poutání  
 
VII. Cesta dopravními prostředky  
Druhy dopravních prostředků a jejich specifika  
Pravidla chování na zastávce  
 
Prolínající téma - cesta do školy  
Poslouchej, dívej se, přemýšlej (souvislosti konkrétních situací; posouzení situace, včasné 
vyvození bezpečného chování, nalezení správného řešení)  
 
4. ročník  
CÍL VÝUKY V ROČNÍKU:  
Být zodpovědný za svoje chování, uvědomovat si rizika a vztahy mezi všemi účastníky 
silničního provozu; hledat řešení krizových situací; zejména v roli cyklisty; vnímat všemi 
smysly, zhodnotit a zpracovat získané informace a vyvodit z nich správné závěry pro 
bezpečnou cestu.  
 
Dílčí výstupy (RVP):  
Žák  
a) popíše výbavu cyklisty a jízdního kola k bezpečné jízdě,  
b) zná způsob a pravidla bezpečné jízdy na jízdním kole, ¨  
c) prokáže bezpečný pohyb na kole (na silnici, na stezkách i v terénu), chová se ohleduplně 
k ostatním účastníkům silničního provozu; bezpečně překoná s kolem silnici a zvládá 
základní manévry cyklisty,  
d) vybere bezpečné místo pro pohyb na kole,  



e) jako cyklista správně používá reflexní i ostatní doplňky a výbavu kola,  
f) rozeznává vybrané značky,  
g) naplánuje jednoduchý cyklistický výlet, včetně cesty dopravními prostředky; posoudí rizika 
cesty,  
h) v modelových situacích prokáže znalost chování v krizové situaci,  
 
Učivo:  
Cyklista  
I. Výbava jízdního kola a cyklisty  
Povinná a doporučená výbava jízdního kola a cyklisty (přilba, její funkce a použití; reflexní 
doplňky a ostatní doplňky pro bezpečnou jízdu)  
Odpovědnost cyklisty a vztahy mezi účastníky silničního provozu  
 
II. Způsob jízdy na jízdním kole  
Technika jízdy; přeprava zavazadel  
 
III. Bezpečná cesta  
Místa pro jízdu na kole (stezky pro cyklisty, obytná zóna)  
 
IV. Cyklista na silnici  
Problematika silnice z pohledu cyklisty a značení (základní pravidla bezpečné jízdy na silnici 
jízda za snížené viditelnosti a zhoršených podmínek)  
Znamení, zastavování, odbočování, předjíždění a objíždění  
Vedení kola, vyjíždění do silnice  
Přecházení s kolem bez přechodu a po přechodu  
Kde si hrát (vhodná a nevhodná místa ke hře)  
Dopravní značky  
 
V. Cyklista na křižovatce  
Druhy křižovatek a kruhový objezd (zásady přednosti v jízdě, odbočování)  
Vztahy mezi účastníky silničního provozu  
 
VI. Rodinný cyklistický výlet  
Plánování trasy a výbava na cestu  
Cyklista v dopravních prostředcích  
Způsob jízdy ve skupině (zásady ohleduplnosti k ostatním účastníkům silničního provozu)  
 
VII. V ohrožení  
Zásady správného chování v krizové situaci (možnosti krizových situací, jejich řešení, 
důležitá spojení)  
 
Prolínající téma - cesta do školy  
Poslouchej, dívej se, přemýšlej (souvislosti konkrétních situací, posouzení situace, včasné 
vyvození bezpečného chování, nalezení správného řešení)  
 
5. ročník  
CÍL VÝUKY V ROČNÍKU:  
Upevňovat a rozvíjet získané vědomosti, dovednosti a návyky účastníka silničního provozu 
chodce i cyklisty; poznávat vztahy mezi všemi účastníky, uvědomovat si je, učit se 
bezpečnému chování i v krizových situacích; seznámit se s první předlékařskou pomocí.  
Dílčí výstupy (RVP):  
Žák  
a) bezpečně ovládá pravidla chodce i cyklisty  
b) rozeznává další dopravní značky  
c) poznává vztahy účastníků silničního provozu  



d) odhadne dopravní situaci, její nebezpečí a vyvodí správné řešení; snaží se zachovat 
adekvátně situaci  
e) zná ohleduplné chování a osvojuje si ho  
f) snaží se předcházet nebezpečí s ohledem na sebe i ostatní účastníky silničního provozu  
 
Učivo:  
Souhrnné znalosti a dovednosti z oblasti bezpečnosti chodce a cyklisty  
I. Na chodníku  
Shrnutí pravidel bezpečného a ohleduplného chování na chodníku  
Vztahy mezi účastníky silničního provozu  
 
II. Výbava jízdního kola a cyklisty  
Potřeba správné výbavy jízdního kola a cyklisty (reflexní doplňky a ostatní doplňky pro 
bezpečnou jízdu)  
Odpovědnost cyklisty a vztahy mezi účastníky silničního provozu  
 
III. Chodec a cyklista na silnici  
Shrnutí pravidel bezpečného a ohleduplného chování při pohybu na silnici  
Pravidla chůze po silnici pro skupiny i jednotlivce  
Pravidla jízdy za snížené viditelnosti  
Základní pravidla bezpečné jízdy na silnici (bezpečné manévry cyklisty na silnici)  
Pravidla pohybu za snížené viditelnosti a zhoršených podmínek  
 
IV. Bezpečná jízda  
Technika jízdy  
Pravidla jízdy po stezkách a mimo silnici  
 
V. Cyklista na křižovatce  
Pravidla pro bezpečné překonání křižovatky  
Vztahy mezi účastníky silničního provozu  
 
VI. Volný čas a sportovní aktivity  
Druhy volnočasových aktivit souvisejících se silničním provozem a dodržování pravidel 
(vhodné a nevhodné lokality k uskutečnění aktivit, konkretizace aktivit podle lokality ZŠ a 
obce)  
 
VII. Přecházení silnice  
Shrnutí základních pravidel překonání silnice ve městě i mimo něj (vztahy mezi účastníky 
silničního provozu)  
 
VIII. Cesta dopravními prostředky  
Shrnutí základních pravidel bezpečnosti při cestování dopravními prostředky  
Pravidla při jízdě autem (zádržné systémy)  
Vztahy mezi cestujícími a účastníky hromadné dopravy  
 
IX. Prázdniny  
Zásady bezpečného chování v době volna a cestování (specifika lokality bydliště a obce pro 
trávení dnů volna)  
 
X. Nebezpečí  
Krizové situace (možnosti, jejich řešení, důležitá spojení)  
 
Prolínající téma - cesta do školy  
Dopravní značky (odpovídající značky pro jednotlivé celky)  



V silničním provozu nejsi sám (vnímání tématu v souvislostech zejména vztažených k dané 
situaci, řešení situací, sociální pohled, hledisko sounáležitosti, spolupráce) 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA PRO 2. STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 6. ročník  

RVP – Chodcem nejen na cestě do školy 

Cíl:  

• rozšířit poznání z nižších ročníků, etické normy, sociální vztahy a způsoby jednání a 
chování jedince;  

• vztahy mezi všemi účastníky silničního provozu; 
• zvládat svoje reakce, vlastní agresivitu a reakce a chování ostatních 

Žák ovládá souhrnné znalosti a dovednosti z oblasti bezpečnosti chodce. 

Na chodníku 

1. Respektuje a dodržuje pravidla chodce na chodníku. 
2. Vysvětluje bezpečné chování, zejména z pohledu chodce. 

Na silnici 

1. Zná a uplatňuje pravidla chodce na silnici. 
2. Ovládá pravidla bezpečného a ohleduplného chování chodce v silničním provozu a 

řídí se jimi. 
3. Rozlišuje různé zóny pro chodce a zná jejich pravidla. 

Přes cestu 

1. Umí překonat vozovku – bez přechodu, s přechodem, s podchodem, s nadchodem, 
se semaforem. 

2. Uvědomuje si nebezpečí vycházení zpoza auta. 

Na křižovatce 

1. Uplatňuje znalosti dopravního značení při řešení překonání křižovatek z pohledu 
chodce. 

Hurá máme volno! 

2. Dovede si vybrat bezpečnou cestu za zábavou. 
3. Přiměřeně posuzuje situaci i z pohledu ostatních účastníků silničního provozu. 

Cesta autem 

1. Uvědomuje si nebezpečí při nastupování a vystupování z vozidla. 
2. Zná význam a používá zádržné systémy ve voze. 

Cesta dopravními prostředky 

1. Aplikuje bezpečné chování na zastávce a v jejím okolí. Zná a používá pravidla pro 
cestování hromadnými prostředky. 

  

 



7. ročník  

RVP - Křížem krážem na kole 

Cíl: pochopit pravidla bezpečného a ohleduplného chování v silničním provozu, zejména v 
roli cyklisty. 

Žák ovládá souhrnné znalosti a dovednosti z oblasti bezpečnosti cyklisty a etickou stránku 
chování v silničním provozu. 

Před cestou 

2. Zná a provádí kontrolu kola před cestou. 
3. Vyjmenuje povinnou a doporučenou výbavu cyklisty. 
4. Uvědomuje si význam doporučené výbavy cyklisty. 

Na kole 

1. Pozná speciální pruhy a značení pro cyklisty. 
2. Umí si vybrat správnou trasu pro cestu na kole. 

Jak na to 

1. Ovládá techniku jízdy na kole. 
2. Zná pravidla a postup při odbočování, objíždění překážky a předjíždění. 
3. Rozlišuje speciální zóny pro cyklisty (cyklopruh, stezka pro cyklisty, stezka pro 

cyklisty a chodce) a ví, jak se v nich chovat. 

4. Aplikuje znalosti pro překonání vozovky. 

Záludnosti města 

1. Rozpoznání označení zastávky hromadné dopravy ve městě. 
2. Aplikuje bezpečné chování cyklisty u zastávek hromadné dopravy. 
3. Pozná, kdy má vozidlo hromadné dopravy přednost. 

Na křižovatce 

1. Uplatňuje znalosti dopravního značení při řešení překonání křižovatky z pohledu 
cyklisty. 

O prázdninách 

2. Aplikuje znalosti bezpečného chování cyklisty a skupiny cyklistů na silnici. 
3. Naplánuje jednoduchý cyklovýlet při využití IT technologií. 

Krizová situace 

1. Rozpozná možné nebezpečí, na které upozorňují dopravní značky. 
2. Vyjmenuje, jak postupovat při nehodě. 

 8. ročník  

RVP – Jde to i bezpečně 

Cíl: 

• pochopit pravidla bezpečného a ohleduplného chování v silničním provozu, rizika a 
důležitost tématu; 

• odhalit včas hrozící nebezpeční a odvodit bezpečné chování; 
• zabývat se všemi účastníky silničního provozu a chovat se ohleduplně; 



• naučit se zvládat agresivitu svoji i ostatních; 
• poznat další zásady první předlékařské pomoci; 
• dokázat prakticky uplatňovat získané vědomosti. 

Žák se orientuje v etice silničního provozu a přístupu veřejnosti k bezpečnosti v silničním 
provozu. 

Bezpečí pro chodce 

1. Pro chůzi volí bezpečnou cestu. 
2. Zná bezpečnostní prvky na chodníku, v obytné i pěší zóně. 

Bezpečně po cestě 

1. Na příkladu volí bezpečnou trasu do školy v roli chodce. 
2. Rozlišuje pravidla chování na železničních přejezdech. 
3. Na příkladu si uvědomí důsledky nebezpečného chování. 
4. Vysvětlí souvislosti chování člověka v dopravní situacích pro uchování zdraví a života 

svojí osoby i druhých. 

Základy první předlékařské pomoci 

1. Rozlišuje postup při první předlékařské pomoci, když zraněný krvácí, má zástavu 
dechu a srdce, potřebuje znehybnit končetinu, má zlomeninu. 

2. Vyjmenuje postup volání na tísňovou linku. 

Cyklista na kole 

1. Používá cyklistickou helmu. 

2. V roli cyklisty se chová zodpovědně. 
3. Rozlišuje pravidla chování ve speciálních zónách určených pro cyklisty. 

Na cestě 

1. Vyjmenuje základní pravidla cyklisty pro pohyb na silnici. 
2. Vyhýbá se nebezpečným situacím v roli cyklisty. 

Přestupky 

1. Rozlišuje nedovolené chování cyklisty. 

V autě 

2. Při jízdě autem využívá jeho bezpečnostní prvky. 
3. Na modelových situacích posoudí zodpovědné chování v autě, a to nejen vůči řidiči. 
4. Ví, že se cestuje pouze tehdy, když má jistotou, že jeho zdravotní i psychický stav, 

počasí nebo technický stav prostředku, který využívá, nemůže negativně ovlivnit 
bezpečnost jízdy, a ohrozit tak další účastníky silničního provozu a tyto zásady 
uplatňuje v praxi. 

5. Charakterizuje souvislost mezi jednáním a charakterovými vlastnostmi osobnosti. 

  

 

 

 



9. ročník  

RVP – Jak se staneme řidiči 

Cíl:  

• pochopit vztahy mezi účastníky silničního provozu, být zodpovědný za svoje chování, 
dokázat rychle a správně vyhodnotit situaci a vyvodit závěry; 

• naučit se potlačit svoji agresivitu a zvládnout agresivitu ostatních; 
• poznat zásady první předlékařské pomoci a seznámit se s legislativou v oboru 

silničního provozu; 
• pochopit důležitost tématu, ovládat pravidla bezpečného a ohleduplného chování v 

silničním provozu i možná rizika; 
• uplatňovat v praxi získané vědomosti. 

Žák ovládá souhrnné znalosti a dovednosti z oblasti dopravní výchovy. 

Pěšky na cestě do školy 

1. Svým chováním v silničním provozu chrání zdraví a život svůj i jiných osob. 
2. Aktivně se zapojuje do činností podporujících snižování rizik a nehodovosti. 

3. Analyzuje konkrétní situaci a vyvozuje bezpečné chování. 

Na kole nejen na výlet 

1. Chová se bezpečně jako cyklista. 
2. Cyklotrasy plánuje s ohledem na své schopnosti a okolní prostředí. 
3. Využívá své znalosti a dovednosti v praxi. 
4. Aplikuje znalosti z dané oblasti i do jiných oblastí života. 

Poskytnutí první předlékařské pomoci 

1. Rozlišuje různé postupy při podání první předlékařské pomoci. 

Kdy můžu začít 

2. Využívá své znalosti a dovednosti v praxi. 
3. Orientuje se v základní legislativě související s dopravou a vyhledává konkrétní 

dokumenty. 

4. Orientuje se v souvislostech chování všech účastníků silničního provozu. 
5. Zná podmínky pro získání řidičského oprávnění na malý motocykl. 

Moje první jízda 

1. Chápe systém represe v dopravě. 
2. Interpretuje význam pojmů a problematiky bezpečnosti a ohleduplnosti v silničním 

provozu. 

  

Čerpáno z Metodiky jednotné výuky na dopravním hřišti a e-knihy Dopravní výchova pro 2. 
stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletého gymnázia, Fraus 2016. Interaktivní učebnice 
byla vytvořena ve spolupráci s oddělením BESIP Ministerstva dopravy a je součástí ucelené 
koncepce dopravní výchovy od mateřských škol až po 9. ročník ZŠ. 

 



Příloha č. 2 smlouvy 

Ujednání týkající se zpracování osobních údajů Poskytovatelem pro Objednatele 
v rámci plnění povinností z této smlouvy, zejména při zpracování a dalším nakládání 

s průběžnou zprávou a závěrečnou zprávou 

A) Poskytovatel  

• prohlašuje, že je osobou, která poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky nařízení č. 
2016/679 a aby byla zajištěna ochrana práv subjektu údajů 

• prohlašuje, že se seznámil s pravidly stanovenými stran osobních údajů právními předpisy, 
a to pravidly, která budou dopadat na jakékoli zpracování osobních údajů v průběhu plnění 
smlouvy  

• zavazuje se  

- nezapojit do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo 
obecného písemného povolení Objednatele; 

- zpracovávat osobní údaje pouze na základě smluvních ujednání, případně dalších pokynů 
Objednatele učiněných na základě smlouvy, včetně v otázkách předání osobních údajů 
do třetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo 
Unie nebo členského státu, které se na Objednatele (správce) vztahuje; v takovém 
případě Poskytovatel (zpracovatel) Objednatele (správce) informuje o tomto právním 
požadavku před zpracováním, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly 
z důležitých důvodů veřejného zájmu; 

- zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo 
aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti; 

- přijme všechna opatření požadovaná podle článku 32 nařízení č. 2016/679; 
- dodrží podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 článku 28 

nařízení č. 2016/679, v případě, že dalšího zpracovatele zapojí; 
- zohlednit povahu zpracování, být Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění Objednatelovy 
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III 
nařízení č. 2016/679; 

- být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 
nařízení č. 2016/679, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež bude mít 
Poskytovatel k dispozici; 

- v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny osobní údaje vymazat po ukončení 
poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymazat existující kopie, pokud právo 
Unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů; 

- poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v článku 28 nařízení č. 2016/679, a umožnit audity, včetně inspekcí, 
prováděné Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto 
auditům přispět; 

- informovat neprodleně Objednatele v případě, že podle jeho názoru určitý Objednatelův 
pokyn bude porušovat nařízení č. 2016/679 nebo jiné předpisy Unie nebo členského státu 
týkající se ochrany údajů; 

- podat subjektu osobních údajů informace o zpracování jejich osobních údajů správcem, a 
to podle bodu C) této přílohy. 

 



 

B) Základní vymezení ke zpracování osobních údajů podle této smlouvy: 

• předmět zpracování - shromáždění a předání Objednateli identifikačních a kontaktních 
údajů některých fyzických osob, které se podílejí na činnostech dopravní výchovy 
zajišťovaných Poskytovatelem 

• doba trvání zpracování - po dobu plnění povinností ze smlouvy 

• povaha zpracování - shromáždění a předání identifikačních a kontaktních údajů některých 
fyzických osob, které se podílejí na činnostech výchovy vykonávaných Poskytovatelem pro 
Objednatele na základě smlouvy 

• účel zpracování - plnění smlouvy ze strany Poskytovatele; ze stany Objednatele zajištění 
identifikačních údajů fyzických osob, které mohou potvrdit a podat informace o plnění 
smlouvy Poskytovatelem 

• typ osobních údajů - identifikační a kontaktní údaje fyzických osob (jméno, příjmení, 
příslušnost k osobě zakládající účast subjektu údajů na činnostech dopravní výchovy, 
případně telefonní číslo, e-mailová adresa) 

• kategorie subjektů údajů - fyzické osoby, které se podílejí na činnostech dopravní výchovy 
vykonávaných na základě smlouvy Poskytovatelem pro Objednatele, zejména představitelé 
škol  

C) Poskytovatel poskytne v okamžiku získání osobních údajů podle první odrážky bodu 
B) této přílohy subjektu údajů tyto informace o zpracování osobních údajů.  

• totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce – Statutární město Brno, 
IČO 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

• kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů – Mgr. Radek Skoumal, telefon: 

542 172 499, e-mail: poverenec@brno.cz  

• účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny - doložení řádného plnění smlouvy 
Poskytovatelem prostřednictvím zajištění identifikačních a kontaktních údajů fyzických 
osob, které mohou potvrdit plnění smlouvy, tj. řádné plnění smlouvy a jeho kontrola; právní 
základ pro zpracování - oprávněný zájem Objednatele na plnění smlouvy, přičemž jde o 
osobní údaje subjektů osobních údajů, které konají činnost související s předmětem plnění 
smlouvy 

• osobní údaje budou uloženy u Objednatele po dobu 5 let od ukončení plnění smlouvy  
• subjekt osobních údajů má právo požadovat po Objednateli přístup k osobním údajům 

subjektu se týkajícím, jejich opravu, právo vznést námitku proti zpracování; v případě 
splnění podmínek stanovených právním předpisem právo na výmaz osobních údajů, 
popřípadě na omezení jejich zpracování 

• subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
pokud se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno nařízení č. 2016/679 

• subjekt osobních údajů nemá povinnost osobní údaje poskytnout; poskytování osobních 
údajů je smluvním požadavkem Objednatele; pro subjekt údajů nemá neposkytnutí 
osobních údajů žádné důsledky. 

 



d
a
tu

m
ča

s 
ná

ze
v 

šk
ol

y
tř

íd
a

po
če

t ž
ák

ů
jm

én
o 

a 
př

íjm
en

í d
op

ro
vo

du
jm

én
a 

a 
př

íjm
en

í l
ek

to
rů

D
O

PR
A

VN
Í V

ÝC
H

O
VA

 Ž
Á

K
Ů

 Z
Á

K
LA

D
N

ÍC
H

 Š
K

O
L 

V 
B

R
N

Ě

č.
 s

m
lo

uv
y 

ob
je

dn
at

el
e 

pr
ak

tic
ká

 v
ýu

ka
 n

a 
do

pr
av

ní
m

 h
řiš

ti 
X

X
X



d
a
tu

m
ča

s 
ná

ze
v 

šk
ol

y
tř

íd
a

po
če

t ž
ák

ů
jm

én
o 

a 
př

íjm
en

í u
či

te
le

jm
én

o 
a 

př
íjm

en
í l

ek
to

ra

D
O

PR
AV

N
Í V

ÝC
H

O
VA

 Ž
ÁK

Ů
 Z

ÁK
LA

D
N

ÍC
H

 Š
K

O
L 

V 
B

R
N

Ě

č.
 s

m
lo

uv
y 

ob
je

dn
at

el
e 

te
or

et
ic

ká
 v

ýu
ka


